АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2022 № 662

О внесении изменений в постанов-
ление  администрации  района  от
30.12.2015  №  1373  (ред.  от
19.04.2022) «Об утверждении муни-
ципальной  программы  «Сохране-
ние  и  развитие  культуры  Гусь-
Хрустального района на 2016-2024
годы»

В соответствии с постановлением администрации района от 10.10.2014 №
1487 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективно-
сти муниципальных программ муниципального образования Гусь-Хрустальный
район», в связи с предоставлением в 2022 году из областного бюджета бюджету
муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)
Владимирской области иного межбюджетного трансферта на реализацию твор-
ческих проектов на селе в сфере культуры и на основании Устава муниципаль-
ного образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению админи-

страции района от 30.12.2015 № 1373 (ред. от 19.04.2022) «Об утверждении му-
ниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Гусь-Хрустального
района на 2016-2024 годы» (далее - Программа):

1.1.  Строку «Ресурсное обеспечение Программы» Паспорта Программы
изложить в следующей редакции:
Ресурсное  обеспечение
Программы

Общий объем средств, предусмотренных на реали-
зацию Программы,  752 829,4  тыс.  рублей,  в  том
числе:
2016 год - 37 393,2 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 101,7 тыс. рублей;
областной бюджет – 4 268,3 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  –  32 460,0  тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 563,2 тыс. рублей;
2017 год – 39 653,0 тыс. рублей, из них:

1

федеральный бюджет - 404,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 4 721,3 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  –  34 326,0  тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 201,7 тыс. рублей;
2018 год - 188 721,2 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 75 993,2 тыс. рублей;
областной бюджет - 53 871,8 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 58 654,8 тыс. ру-
блей;
внебюджетные источники – 201,4 тыс. рублей;
2019 год – 76 381,5 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 5 065,4 тыс. рублей;
областной бюджет – 17 381,8 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  –  53 638,0  тыс.
рублей;
внебюджетные источники – 296,3 тыс. рублей;
2020 год – 73 371,9 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 5 050,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 9 162,6 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  –  59 027,6  тыс.
рублей;
внебюджетные источники – 131,7 тыс. рублей;
2021 год – 69 523,2 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 5 125,9 тыс. рублей;
областной бюджет – 4 118,8 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  –  60 141,7  тыс.
рублей;
внебюджетные источники – 136,8 тыс. рублей;
2022 год – 142 744,0 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 535,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 69 223,6 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  –  72  954,5  тыс.
рублей;
внебюджетные источники – 30,9 тыс. рублей;
2023 год – 63 467,7 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 385,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 10 302,6 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  –  52 780,1  тыс.
рублей;
2024 год – 61 573,7 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 385,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 10 302,6 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  –  50 886,1  тыс.
рублей.

2

1.2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Программы
Общий  объем  средств,  предусмотренных  на  реализацию  Программы,

752 829,4 тыс. рублей, в том числе:
2016 год - 37 393,2 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 101,7 тыс. рублей;
областной бюджет – 4 268,3 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 32 460,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 563,2 тыс. рублей;

2017 год – 39 653,0 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 404,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 4 721,3 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 34 326,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 201,7 тыс. рублей;

2018 год - 188 721,2 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 75 993,2 тыс. рублей;
областной бюджет - 53 871,8 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 58 654,8 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 201,4 тыс. рублей;

2019 год – 76 381,5 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 5 065,4 тыс. рублей;
областной бюджет – 17 381,8 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 53 638,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 296,3 тыс. рублей;

2020 год – 73 371,9 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 5 050,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 9 162,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 59 027,6 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 131,7 тыс. рублей;

2021 год – 69 523,2 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 5 125,9 тыс. рублей;
областной бюджет – 4 118,8 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 60 141,7 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 136,8 тыс. рублей;

2022 год – 142 744,0 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 535,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 69 223,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 72 954,5 тыс. рублей;

3

внебюджетные источники – 30,9 тыс. рублей;

2023 год – 63 467,7 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 385,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 10 302,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 52 780,1 тыс. рублей;

2024 год – 61 573,7 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 385,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 10 302,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 50 886,1 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в таблице

3».
1.3. Строки 1-5.1., «Итого по подпрограмме 1 «Наследие» таблицы 2 изло-

жить в новой редакции (приложение 1).
1.4. Таблицу 3 изложить в новой редакции (приложение 2).
1.5. В приложение 1 к Программе (далее подпрограмма «Наследие»):
1.5.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпро-

граммы «Наследие» изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обеспечение  под-
программы

Общий объем бюджетных ассигнований на ре-
ализацию подпрограммы составляет 273 303,6
тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования на реализацию под-
программы по годам распределяются следую-
щим образом:
2016 год - 17 491,0 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 58,0 тыс. рублей;
областной бюджет - 1 182,3 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  -  16  217,1
тыс. рублей;
внебюджетные источники - 33,6 тыс. рублей;
2017 год - 19 890,7 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 188,0 тыс. рублей;
областной бюджет - 3 560,0 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  -  16  113,7
тыс. рублей;
внебюджетные источники - 29,0 тыс. рублей;
2018 год - 28 090,0 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 63,5 тыс. рублей;
областной бюджет - 6 773,6 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  -  21 234,1
тыс. рублей;
внебюджетные источники – 18,8 тыс. рублей;
2019 год – 34 068,2 тыс. рублей в том числе:

4

федеральный бюджет – 5065,4 тыс. рублей;
областной бюджет – 6 072,4 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  –  22 913,5
тыс. рублей;
внебюджетные источники – 16,9 тыс. рублей;
2020 год – 38 855,7 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет – 5 050,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 6 157,5 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  –  27 633,4
тыс. рублей;
внебюджетные источники – 14,8 тыс. рублей;
2021 год – 30 782,7 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет – 494,6 тыс. рублей;
областной бюджет – 2 284,6 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  –  27 995,5
тыс. рублей;
внебюджетные источники – 8,0 тыс. рублей;
2022 год – 41 956,3 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет – 535,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 9 575,2 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  –  31 843,4
тыс. рублей;
внебюджетные источники – 2,7 тыс. рублей;
2023 год – 31 610,0 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет – 385,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 6 363,9 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  –  24 861,1
тыс. рублей;
2024 год – 30 559,0 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет – 385,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 6 363,9 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  –  23 810,1
тыс. рублей.

1.5.2. Раздел 4 подпрограммы «Наследие» изложить в следующей редак-
ции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Общий объем  бюджетных ассигнований  на  реализацию подпрограммы

составляет 273 303,6 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы по годам распре-

деляются следующим образом:
2016 год - 17 491,0 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 58,0 тыс. рублей;
областной бюджет - 1 182,3 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 16 217,1 тыс. рублей;

5

внебюджетные источники - 33,6 тыс. рублей;

2017 год - 19 890,7 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 188,0 тыс. рублей;
областной бюджет - 3 560,0 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 16 113,7 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 29,0 тыс. рублей;

2018 год - 28 090,0 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 63,5 тыс. рублей;
областной бюджет - 6 773,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 21 234,1 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 18,8 тыс. рублей;

2019 год – 34 068,2 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет – 5065,4 тыс. рублей;
областной бюджет – 6 072,4 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 22 913,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 16,9 тыс. рублей;

2020 год – 38 855,7 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет – 5 050,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 6 157,5 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 27 633,4 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 14,8 тыс. рублей;

2021 год – 30 782,7 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет – 494,6 тыс. рублей;
областной бюджет – 2 284,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 27 995,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 8,0 тыс. рублей;

2022 год – 41 956,3 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет – 535,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 9 575,2 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 31 843,4 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 2,7 тыс. рублей;

2023 год – 31 610,0 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет – 385,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 6 363,9 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 24 861,1 тыс. рублей;

2024 год – 30 559,0 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет – 385,0 тыс. рублей;

6

областной бюджет – 6 363,9 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 23 810,1 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации настоящей подпрограммы представле-

но в таблице 3».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления остается за гла-

вой администрации района.
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

7

Приложение 1
к постановлению администрации района
от 17.06.2022 № 662

№
п/п

Наименование подпро-
граммы, мероприятия

Ответственный ис-
полнитель, соиспол-

нитель

Срок выпол-
нения

Объем финансирования, в т.ч.: Ожидаемый непо-
средственный ре-

зультатФед.
бюджет

Обл.
бюджет

Бюджет
мун. рай-

она

Внебюджет.
источники

Подпрограмма 1 «Наследие»

Цель подпрограммы: Расширение доступа населения к культурным ценностям и информации.

Задача подпрограммы: Повышение доступности и качества библиотечных услуг.

1. Основное  мероприятие
1  «Организация  биб-
лиотечного обслужива-
ния населения»

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

311,3
3560,0
5873,6
5962,4
6157,3
2233,7
6601,7
6311,4
6311,4

15600,3
15713,7
20260,7
21331,0
25716,8
26302,3
29897,7
24298,0
23427,0

33,6
29,0
18,8
16,9
14,8
8,0
2,7

1.1. Расходы на обеспечение
деятельности  (оказание
услуг)  МБУК  «МПЦБ
района»

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

6288,0 15600,3
15547,7
19968,3
21035,5
24844,8
26033,3
28964,5
23408,2
22537,2

33,6
29,0
18,8
16,9
14,8
8,0
2,7

8

1.2. Повышение  оплаты
труда  работников  биб-
лиотек  в  соответствии
с  Указами  Президента
Российской Федерации
от  7  мая  2012 года  №
597, от 1 июня 2012 го-
да № 761

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

3154,0
5554,3
5615,1
5835,6
1800,0
6245,3
5955,0
5955,0

166,0
292,4
295,5
872,0
269,0
933,2
889,8
889,8

1.3. Предоставление
компенсации по оплате
за  содержание  и  ре-
монт жилья, услуг теп-
лоснабжения  (отопле-
ния)  и  электроснабже-
ния  работникам
культуры  муниципаль-
ных учреждений, а так-
же компенсации расхо-
дов  на  оплату  жилых
помещений,  отопления
и освещения педагоги-
ческим работникам му-
ниципальных образова-
тельных  организаций
дополнительного  об-
разования детей в сфе-
ре культуры

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

311,3
406,0
319,3
347,3
321,9
433,7
356,4
356,4
356,4

2. Основное  мероприятие
2 «Поддержка муници-
пальных  учреждений
культуры»

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2017
2018
2019
2020

58,0
188,0
63,5
65,4
50,0

900,0
110,0

399,0
400,0
973,4
373,4
819,8

9

2021
2022
2023
2024

394,6
385,0
385,0
385,0

48,7
613,4
52,5
52,5

1692,2
1592,0
563,1
383,1

2.1. Сохранность  и  попол-
нение  библиотечных
фондов

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

370,0
368,0
970,0
369,9
819,8
1668,9
1500,0
540,0
360,0

2.2. Комплектование  книж-
ных  фондов  муници-
пальных библиотек

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2017
2018
2019
2022

43,0
38,0
63,5
60,1

460,9

2,0
3,4
3,2
68,9

2.3. Подключение  общедо-
ступных  библиотек
Российской Федерации
к  сети  «Интернет»  и
развитие  системы биб-
лиотечного дела с уче-
том задачи расширения
информационных  тех-
нологий и оцифровки

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2019

15,0
5,3 0,3

2.4. Прочие  расходы  на
поддержку  муници-
пальных  учреждений
культуры

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2017

29,0
30,0

2.5. Поддержка отрасли
культуры

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2017
2020

150,0
50,0

10

2.6. Реализация  творческих
проектов на селе в сфе-
ре культуры

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2018
2022

900,0
100,0

2.7. Поддержка  отрасли
культуры  на  комплек-
тование книжных фон-
дов библиотек муници-
пальных образований

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2021
2022
2023
2024

394,6
385,0
385,0
385,0

48,7
52,5
52,5
52,5

23,3
23,1
23,1
23,1

3. Основное  мероприятие
3 «Проведение ремонт-
ных,  противоаварий-
ных работ,  противопо-
жарных мероприятий и
приобретение оборудо-
вания  в  муниципаль-
ных  учреждениях
культуры»

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2019
2020
2022

871,0

2356,8

217,8
641,3
1096,8
352,2

3.1. Мероприятия по укреп-
лению  материально-
технической  базы  му-
ниципальных учрежде-
ний культуры

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2019
2020
2022

871,0

2356,8

217,8
641,3
1096,8
352,2

4. Основное  мероприятие
4  «Федеральный
проект  «Культурная
среда»  национального
проекта «Культура»

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2019
2020

5000,0
5000,0

110,0 567,8

4.1. Создание  модельных
муниципальных  биб-
лиотек

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2019
2020

5000,0
5000,0

110,0 567,8

5. Основное  мероприятие
«Федеральный  проект
«Творческие люди» на-

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2021
2022

100,0
150,0

2,2
3,3

1,0
1,5

11

ционального  проекта
«Культура»

5.1. Поддержка  отрасли
культуры  на  поддерж-
ку  лучших работников
сельских  учреждений
культуры

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2021
2022

100,0
150,0

2,2
3,3

1,0
1,5

Итого по подпрограмме 1 «Наследие» 2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

58,0
188,0
63,5

5065,4
5050,0
494,6
535,0
385,0
385,0

1182,3
3560,0
6773,6
6072,4
6157,5
2284,6
9575,2
6363,9
6363,9

16217,1
16113,7
21234,1
22913,5
27633,4
27995,5
31843,4
24861,1
23810,1

33,6
29,0
18,8
16,9
14,8
8,0
2,7

12

Приложение 2
к постановлению администрации района
от 17.06.2022 № 662

Таблица 3

Ресурсное обеспечение реализации Программы

Наименование
муниципальной
программы, под-

программы,
основного меро-
приятия, меро-

приятия

Источник фи-
нансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

«Сохранение  и
развитие
культуры  Гусь-
Хрустального
района  на  2016-
2024 годы»

Всего 37393,2 39653,0 188721,2 76381,5 73371,9 69523,2 142744,0 63467,7 61573,7
Федеральный
бюджет

101,7 404,0 75993,2 5065,4 5050,0 5125,9 535,0 385,0 385,0

Областной бюд-
жет

4268,3 4721,3 53871,8 17381,8 9162,6 4118,8 69223,6 10302,6 10302,6

Бюджет  муни-
ципального
района

32460,0 34323,0 58654,8 53638,0 59027,6 60141,7 72954,5 52780,1 50886,1

Внебюджетные
источники

563,2 201,7 201,4 296,3 131,7 136,8 30,9

Всего 17491,0 19890,7 28090,0 34068,2 38855,7 30782,7 41956,3 31610,0 30559,0

13

Подпрограмма
«Наследие»

Федеральный
бюджет

58,0 188,0 63,5 5065,4 5050,0 494,6 535,0 385,0 385,0

Областной  бюд-
жет

1182,3 3560,0 6773,6 6072,4 6157,5 2284,6 9575,2 6363,9 6363,9

Бюджет муници-
пального района

16217,1 16113,7 21234,1 22913,5 27633,4 27995,5 31843,4 24861,1 23810,1

Внебюджетные
источники

33,6 29,0 18,8 16,9 14,8 8,0 2,7

Подпрограмма
«Искусство»

Всего 7752,1 5097,3 6502,7 15586,1 17921,0 22743,0 18822,7 16250,5 15747,5
Федеральный
бюджет

4631,3

Областной  бюд-
жет

2697,4 778,5 1459,5 1573,7 2022,7 1514,6 2578,5 2578,5 2578,5

Бюджет муници-
пального района

4732,1 4297,5 5023,5 13779,8 15818,4 16502,3 16223,3 13672,0 13169,0

Внебюджетные
источники

322,6 21,3 19,7 232,6 79,9 94,8 20,9

Подпрограмма
«Образование»

Всего 9356,2 11118,4 16120,1 11419,2 11403,0 10547,6 11596,9 10035,1 9735,1
Федеральный
бюджет

43,7 216,0

Областной  бюд-
жет

388,6 382,8 4523,2 1398,4 982,4 319,6 1360,2 1360,2 1360,2

Бюджет муници-
пального района

8716,9 10368,2 11434,0 9974,0 10383,6 10194,0 10229,4 8674,9 8374,9

Внебюджетные
источники

207,0 151,4 162,9 46,8 37,0 34,0 7,3

Всего 2793,9 3546,6 4189,4 4886,4 5192,2 5449,9 5965,1 5572,1 5532,1

14

Подпрограмма
«Обеспечение
условий  реализа-
ции Программы»

Федеральный
бюджет
Областной  бюд-
жет
Бюджет муници-
пального района

2793,9 3546,6 4189,4 4886,4 5192,2 5449,9 5965,1 5572,1 5532,1

Подпрограмма
«Реализация
переданных  пол-
номочий  по  со-
зданию  условий
для  организации
досуга  и  обеспе-
чения  жителей
муниципального
образования  п.
Красное  Эхо
(сельское  поселе-
ние) услугами ор-
ганизаций
культуры»

Всего 133819,0 10421,6

Федеральный
бюджет

75929,7 0

Областной  бюд-
жет

41115,5 8337,3

Бюджет муници-
пального района

16773,8 2084,3

Подпрограмма
«Развитие  и  мо-
дернизация  мате-
риально-техниче-
ской  базы  муни-

Всего 64403,00

Федеральный
бюджет
Областной  бюд-
жет

56000,00

15

ципальных  учре-
ждений  культу-

Бюджет муници-
пального района

8403,00
16

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ